

**22 TYDZIEŃ OKRESU ZWYKŁEGO,
1 XI - 8 IX 2024 r.**

NIEDZIELA. (dnia 1 września)

7,30 W intencji wnucząt Wiktorii i Cypriana z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo i dary Ducha Św. w nowym roku szkolnym

9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Marceliny i Jacka z okazji rocznicy ślubu oraz za synów o opiekę Aniołów Stróżów

11,30 1. Dziękczynno-błagalna w intencji Gabrieli z okazji urodzin; 2. Dziękczynno-błagalna w intencji Tatiany i Nadii z okazji 18 urodzin

16,00 *Nieszpory niedzielne*

16,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Stefana z okazji imienin

PONIEDZIAŁEK (dnia 2 września)

7,30 1. Za †† męża Bronisława i rodziców z obu stron;

2. W intencji uczniów, rodziców, wychowawców i nauczycieli o światło Ducha Św. w rozpoczynającym się *nowym roku szkolnym i katechetycznym*

17,00 Za † Waldemara Witczaka w 3 rocznicę śmierci, od żony Julii i córek oraz za †† Edwarda, Antoniego, Adolfę i Stanisława, teściów, Adama i Władysława

WTOREK (dnia 3 września), św. Grzegorza Wielkiego

7,00 Za † Małgorzatę Buczy w 6 rocznicę śmierci

17,00 Za †† Jadwigę Hałgas i rodziców z obu stron

19,00 O uzdrowienia fizyczne, psychiczne i duchowe

ŚRODA (dnia 4 września)

7,00 Za †† Marię, Kazimierza, Joannę, Zbigniewa, Mariannę

17,00 Za †† mamę Zofię Ciba, brata Hieronima

I CZWARTEK (dnia 5 września)

7,00 W intencji powołanych do służby Bożej – ks. Piotra, siostry Mariannę, Joannę, Paulę oraz o nowe powołania z naszej parafii

17,00 Dziękczynno-błagalna w intencji Daniela i Kingi Wysowskich o Boże błogosławieństwo w 5 rocznicę ślubu

I PIĄTEK (dnia 6 września)

7,00 Dziękczynno-błagalna w intencji Ireny z okazji 90 urodzin, *Nabożeństwo, adoracja całodzienna*

17,00 Za † Antoniego Paździorko, *od g. 20 adoracja całonocna*

I SOBOTA (dnia 7 września), św. Melchiora Grodzieckiego

6,15 *Nabożeństwo do Niepokalanego Serca NMP, Różaniec fatimski*

7,00 W intencjach wynagradzających za grzechy przeciw czci Matki Bożej

13,00 Ślub: Grzegorz Woś - Natalia Chruszcz

17,00 Dziękczynno-błagalna w intencji Kingi i Dominika z okazji 1 rocznicy ślubu

NIEDZIELA. (dnia 8 września)

7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Barbary z okazji 70 urodzin

9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Anny i Łukasza z okazji 15 rocznicy ślubu

11,30 *Dziękczynienie za plony ziemi* 1. Za Parafian; 2. Za rodziny pracowników Teksid

16,00 *Nieszpory niedzielne*

16,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Darii i Michała z okazji 15 rocznicy ślubu

**XXII NIEDZIELA ZWYKŁA,
DNIA 1 WRZEŚNIA 2024 r.**

Od dzisiejszej niedzieli Msza popołudniowa w niedzielę wraca do godziny 16,30. Przedtem zapraszamy o g. 16 na nieszpory. W tygodniu codziennie Msze św. będą rano i wieczorem, a kancelaria czynna będzie w zwykłych porach; można już zamawiać intencje mszalne na przyszły rok (w niedziele i święta w pierwszej kolejności przyjmowane są intencje urodzinowe i jubileuszowe).

W poniedziałek rozpoczyna się nowy rok szkolny i katechetyczny. Zapraszamy w tym dniu o g. 7,30 na Mszę św. uczniów, rodziców, wychowawców i nauczycieli, dla których będziemy prosić i światło Ducha Św. Przed Mszą św. okazja do Spowiedzi św.

We wtorek zapraszamy wraz ze wspólnotą św. Bogurodzicy na comiesięczną Mszę św. z modlitwą o uzdrowienie o g. 19.

W tym tygodniu obchodzimy I czwartek, piątek i sobotę miesiąca; zachęcamy do odnowienia życia sakramentalnego: Spowiedź św. codziennie pół godziny przed Mszą św., a w czwartek i piątek także od g. 16 (w tych dniach szczególnie dla dzieci i młodzieży, których także zapraszamy na Mszę św. w piątek o g. 17). Zachęcamy do udziału w nabożeństwach, adoracji piątkowej; a chorych prosimy zgłaszać do odwiedzin z posługą sakramentalną w sobotę od g. 8.

Dziękujemy mieszkańcom ul. Morcinka 9 i 13 za sprzątnięcie kościoła i ofiary na kwiaty, w tym tygodniu prosimy o sprzątnięcie mieszkańców ul. Morcinka 15.

W przyszłą niedzielę będziemy dziękować za plony ziemi podczas Mszy św. o g. 11,30. Na tę Mszę św. zapraszamy też pracowników Teksid Skoczów i ich rodziny. Prosimy o ofiarodawców, szczególnie pracujących na roli, działkowiczów, ogrodników przyniesienie w sobotę darów z plonów dla przyozdobienia ołtarza.

Zaproszenia: dziś odbywają się diecezjalne uroczystości ku czci św. Melchiora Grodzieckiego, początek w kościele św. Marii Magdaleny w Cieszynie o godz. 15:00, a po procesji z relikwiami świętego w kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa w Czeskim Cieszynie - uroczysta Eucharystia. W przyszłą niedzielę w Zabrzegu o g. 11 diecezjalne dziękczynienie za plony.

Kancelaria parafialna czynna:
pn. i pt. 8 - 9,
wt. i czw. 15,30 – 16,30,
środy 18 - 19

MSZE ŚW. w niedziele:
7,30, 9,30, 11,30, 16,30
(od czerwca do sierpnia -
wieczorna Msza o g. **19,00**);
w tygodniu:
7,00 i 17,00

SPOWIEDŹ ŚW.
codziennie pół godziny
przed Mszą św.

**MSZA ŚW. Z MODLITWĄ
O UZDROWIENIE -**
I wtorki o g. 19.

**MSZA SZKOLNA
dla dzieci i młodzieży -**
I piątek, g. 17

**LITURGIA CHRZCIELNA
I BŁOGOSŁAWIENIE
ROCZNYCH DZIECI**
III niedziela miesiąca, g. 11,30

**ADORACJA
NAJSW. SAKRAMENTU**
ŚRODY I PIĄTKI od g. 15 do 17,
w pozostałe dni tygodnia go-
dzinę przed wieczorną Mszą św.
w I piątki od 7,30 do 17
i od 20 do 7 rano

**INDYWIDUALNE
BŁOGOSŁAWIENSTWO
KAPLAŃSKIE:**
po każdej Mszy św.



Ostatni etap
malowania kościoła



Poniżej koncert organowy
dnia 24 sierpnia br.
w wykonaniu
Wojciecha Olszyski



Biuletyn Niedzielny

Parafii Matki Bożej Różańcowej w Skoczowie

Nr 35(498/2024), dnia 1 września 2024 r.



XXII NIEDZIELA ZWYKŁA; CZYTANIA MSZALNE:-
PWT 4, 1-2. 6-8; Ps 15; Jk 1, 17-22. 27; Mk 7, 1-8. 14-15. 21-23;
Czytanie z Księgi Powtórzonego Prawa

Mojżesz powiedział do ludu izraelskiego: „A teraz, Izraelu, słuchaj praw i nakazów, których uczę was wypełniać, abyście żyli i doszli do posiadania ziemi, którą wam daje Pan Bóg waszych ojców. Nic nie dodacie do tego, co ja wam nakazuję, i nic z tego nie odejmiecie, zachowując nakazy waszego Pana Boga, które na was nakładam. Strzeżcie ich i wypełniajcie je, bo one są waszą mądrością i umiejętnością w oczach narodów, które usłyszawszy o tych prawach, powiedzą: «Z pewnością ten wielki naród to lud mądry i rozumny». Bo któryż naród wielki ma bogów tak bliskich, jak Pan Bóg nasz, ilekroć Go wzywamy? Któryż naród wielki ma prawa i nakazy tak sprawiedliwe, jak całe to Prawo, które ja wam dziś daję?”

Czytanie z Listu św. Jakuba Apostoła

Bracia moi umiłowani: Każde dobro, jakie otrzymujemy, i wszelki dar doskonały zstępuje z góry, od Ojca światła, u którego nie ma przemiany ani cienia zmienności. Ze swej woli zrodził nas przez słowo prawdy, byśmy byli jakby pierwocinami Jego stworzeń. A przyjmijcie w duchu łagodności zaszczerpane w was słowo, które ma moc zbawić dusze wasze. Wprowadzajcie zaś słowo w czyn, a nie bądźcie tylko słuchaczami oszukującymi samych siebie...

Słowa Ewangelii według świętego Marka

Zebrali się u Jezusa faryzeusze i kilku uczonych w Piśmie, którzy przybyli z Jerozolimy. I zauważyli, że niektórzy z Jego uczniów brali posiłek nieczystymi, to znaczy nie umyтыми rękami. Faryzeusze bowiem i w ogóle Żydzi, trzymając się tradycji starszych, nie jedzą, jeśli sobie rąk nie obmyją, rozluźniając pięść. I gdy wrócą z rynku, nie jedzą, dopóki się nie obmyją. Jest jeszcze wiele innych zwyczajów, które przejęli i których przestrzegają, jak obmywanie kubków, dzbanków, naczyń miedzianych. Zapytali Go więc faryzeusze i uczeni w Piśmie: „Dlaczego twoi uczniowie nie postępują według tradycji starszych, lecz jedzą nieczystymi rękami?” Odpowiedział im: „Słusznie prorok Izajasz powiedział o was, obłudnikach, jak jest napisane: «Ten lud czci mnie wargami, lecz sercem swym daleko jest ode mnie. Ale czci na próżno, ucząc zasad podanych przez ludzi». Uchyliście przykazanie Boże, a trzymacie się ludzkiej tradycji”.

Potem przywołał znowu tłum do siebie i rzekł do niego: „Słuchajcie mnie wszyscy i zrozumiejcie. Nic nie wchodzi z zewnątrz w człowieka, co mogłoby uczynić go nieczystym; lecz co wychodzi z człowieka, to czyni człowieka nieczystym. Z wnętrza bowiem, z serca ludzkiego pochodzą złe myśli, nierząd, kradzieże, zabójstwa, cudzołóstwa, chciwość, przewrotność, podstęp, wyuzdanie, zazdrość, obelgi, pycha, głupota. Wszystko to zło z wnętrza pochodzi i czyni człowieka nieczystym”.

W TYM NUMERZE

Intencje mszalne	2
Ogłoszenia	3
Wydarzenia	4

WPROWADZENIE

Eucharystia to źródło i szczyt chrześcijańskiego życia. W Liturgii Mszy Świętej, którą celebруем słowa sprawiają to, co oznaczają. Kiedy kapłan wypowiada formułę konsekracji nad hostią i winem, hostia ta staje się rzeczywiście Ciałem Chrystusa, a wino - Krwią Pańską, która obmyła nas z grzechu w piątkowe popołudnie na Golgocie. Również słowo Boże proklamowane w liturgii ma moc zbawczą, jest zawsze żywe i skuteczne, zdolne osądzić pragnienia i myśli naszego serca. Aby ta Liturgia mogła przemienić nasze myśli i czyny naszego życia, otwórzmy nasze serca przed Stwórcą i prośmy Go, aby wszedł do naszego serca i oczyścił je od nieuporządkowanych przywiązań.

PARAFIA MATKI BOŻEJ RÓŻAŃCOWEJ w SKOCZOWIE

ul. Harcerska 12, 43-430 Skoczów, tel. 33 8577160; mail: parafiagornbybor@gmail.com
konto bankowe.: Bank Spółdzielczy w Skoczowie, nr 95 8126 0007 0003 5129 2000 0010